1

中共承德市第二中学委员会

关于召开“党的二十大”精神学习研讨会的通知

各支部、各处室：

根据上级精神，经研究定于 10 月 21 日（星期五）召开承德

市第二中学“党的二十大”精神学习研讨会暨党委理论中心组（扩

大）学习会议。现将有关事项通知如下：

一、会议时间

2022年 10月 21日（星期五）上午 10:20。

二、会议地点

知行楼六楼大会议室

三、参会人员

领导班子成员、党支部书记、年级主任

四、会议议程

会议由党委书记、校长关克民同志主持

第一阶段：个人自学

1.习近平总书记代表第十九届中央委员会向党的第二十次全

国代表大会做的报告摘登。（共产党员网；《光明日报》《中国教育

报》《承德日报》《承德晚报》2022年 10月 17日）

2.习近平总书记在参加党的二十大广西代表团讨论时的重要

讲话精神。（共产党员网）

3.习近平总书记重要文章《新时代中国共产党的历史使命》。

（共产党员网)

2

4.习近平总书记重要文章《坚持人民至上》。（共产党员网)

5.习近平总书记为《复兴文库》作序言：在复兴之路上坚定

前行。（共产党员网)

6.习近平总书记在参观“奋进新时代”主题成就展时的重要

讲话精神。（共产党员网）

7.倪岳峰同志在党的二十大河北省代表团全体会议上的讲话

精神。（河北共产党员网）

8.倪岳峰、王正谱同志在河北省代表团讨论党的二十大报告

全体会议上的讲话精神。（河北共产党员网）

第二阶段：集中学习

1.关克民、刘守杰、徐光宇、胡冬梅 4 名同志领学习近平总

书记代表第十九届中央委员会向党的第二十次全国代表大会作的

报告摘登。

①关克民同志领学“新时代十年的伟大变革具有里程碑意义”

部分。

②刘守杰同志领学“开辟马克思主义中国化时代化新境界；

以中国式现代化全面推进中华民族伟大复兴；加快构建新发展格

局，着力推动高质量发展；坚持科技是第一生产力人才是第一资

源创新是第一动力”四部分。

③徐光宇同志领学“发展全过程人民民主，保障人民当家作

主；坚持全面依法治国，推进法治中国建设；推进文化自信自强，

铸就社会主义文化新辉煌；增进民生福祉，提高人民生活品质；

推动绿色发展，促进人与自然和谐共生”五部分。

3

④胡冬梅同志领学“推进国家安全体系和能力现代化，坚决

维护国家安全和社会稳定；实现建军一百年奋斗目标，开创国防

和军队现代化新局面；坚持和完善“一国两制”，推进祖国统一；

促进世界和平与发展，推动构建人类命运共同体；坚定不移全面

从严治党，深入推进新时代党的建设新的伟大工程”五部分。

2.马春骥同志传达习近平总书记在参加党的二十大广西代表

团讨论时的重要讲话精神。

3.耿长东同志传达倪岳峰同志在党的二十大河北省代表团全

体会议上的讲话精神；传达倪岳峰、王正谱同志在河北省代表团

讨论党的二十大报告全体会议上的讲话精神。

4.交流发言（每人 5分钟以内）：

①党委分管党建主要负责同志作交流发言

②党支部书记代表发言

③年级主任代表发言

5.关克民同志讲话。

五、有关事项

1.请党委成员、党支部书记、年级主任按附件格式要求，准

备交流研讨材料 1份，会后电子版、纸质版交党政办存档。

2.与会同志着装整洁，佩戴口罩（发言时不戴口罩），严格遵

守会议秩序，提前到会，专心致会，不交头接耳，严肃会议纪律，

保持良好会风。

4

附件 1

会议材料格式
一、角标（4号楷体－GB2312加粗，段落间距：20磅）集中

学习交流发言材料

二、正文。

1.口口口口（标题：居中，2号华文中宋加粗）

2.口口口口口（姓名、日期居中，3号楷体－GB2312加粗）

3.正文：一级标题为 3号黑体（不加粗），二级标题为 3号楷

－GB2312(加粗），内容为 3号仿宋－GB2312(不加粗）

三、页面。页边距：上 3. 5厘米、下 3厘米，左 2. 5厘米、

右 2. 5厘米；段落间距：28磅；纸面大小：A4双面印刷；页码

底端居中。

中共承德市第二中学委员会

                                2022年 10月 20日